АД{ИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПА-ПЬНОГО ОБРЛЗОВАНИЯ
ГОРОДАРМЛВИР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
0е. 3 Ng Юе9

г. Армавир

об угверlrчепип Порядка определеIIпя предельно допустимого
зЕаченпя просрочепЕой кредиторской задолжеЕностп мJrпицппальпого

бюджетвогО rIре2Iценпя, превышепие которого вJIечет расторжеппе
трудового договора с руководптеJIем мунпципального бюджетпоrо

учреждеппя по шнпцпатпве работодателя в соответствпп
с Трудовым кодексом Росспйской Федерацпи

В соответствии с частью 27 статъут,30 ФедераJrьного зЕкона от 8 мая 2010

года м 83-ФЗ (о внесении изменений в отдеJьные законодательЕые акты

Российской Федерации в связи с совершенствоваЕием правового положениrI

государствеIlньгх (тrrуrиципа:rьньп<) 1"rреждений> п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Порялок определениrI предельно допустимого значениrI

просроченЕой кредиторской задолженности I\f},ниципirльного бюджетного

)чреждения, превышение которого влечет расторжение трудового договора с

руководителем муниципальногю бюджетного rIрежденшI по инициативе

работодателЯ в соответстВии с ТрудоВым кодексоМ Российской Федерации

согласЕо приложению к настоящему постановлеЕию.
2. Настоящее постаIIовJIеЕие подлежит официальному оrryбликованию.

З. Сектору информационньrх технологий адд,rнистрации Iчfуниципапьного

образования город Дрмавир (степовой) разместить настоящее постановление

на официальном сайте ад\,rиЕистрации IчfуIrиципального образования город

Армавир в сети Интернет (www.аrmаwir.ru).
4. Отдеrу по связям со средствами массовой информации и

общественностью администрации lчfуниципarльного образованиrI город Дрмавир
(Емельяrтчиков) обеспечить официальное огryбликование Еастоящего

постановлеЕrая в газете <Муниципа,rьный вестrrик Армавирu.
5. Контроль за выполнеЕием настоящего постаЕовлениrI возложить на

первого зЕlместитеJIя ГЛаВЫ IчDrЕиципzrльного образования город Дрмавир

А.В.Руденко.
6. Постановпение вступает в сиJry со дня его официального огтубликования.

'n"
Глава ргуrrицип€Lпьного образования
город Армавир .=: _.l,-', _ .

А.Ю. Харченко

1

от

ПРИJIО}(EНИЕ

утвЕрж,щн
постановлением ад\,lинистрации
муниципЕIльного обрatзования

город Армавир
от Jc 0Е. апа 3 Nn Юа9

порядок
определения предельно допустимого значеЕия просроченной

кредиторской задолженностп муЕпцппальЕого бюджетного учре2кдения,
превышение которого вJIечет расторжеппе трудового договора

с руководителем муниципальЕого бюджетпого учреждения
по инициативе работодателя в соответствпп с Трудовым кодексом

Российской Федерации

1. Настоящий Порядок определения предельно догryстимого значениrI

просроченной крелиторской задолженности муниципЕrльного бюджетного

гIреждениJI, превышение которого влечет расторжение трудового договора с

руководителем муниципЕrльного бюджетного r{реждения по инициативе

работодателя в соответствии с Труловым кодексом Российской Федерации,
(да:lее - Порядок) устанавливает правила определения предельно допустимого
значения просроченной кредиторской задолжеЕности муниципЕtльного

бюджетного r{реждения (далее - уrреждение), превышение которого влечет

расторжение 1рудового договора с руководителем r{реждения по инициативе

работодателя в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации.
2. Просроченнм кредиторскЕuI задолженность }п{ре)r(цения разделяется на

следующие группы:
просроченнaц кредиторскaц задолженность по оплате труда и иным

выплатам персонаIry, срок погашения которой, установленный лока.ltьными

актами )чреждения, реryлир},ющими трудовые отношения, и

законодательством Российской Федерации, истек;
просроченнаJI кредиторскrш задолженность по налоговым и иным

платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации и

государственные внебюджетные фонды, срок погашения которой,
предусмотренный законодательством Российской Федерации, истек;

просроченнau кредиторскм задолженЕость перед поставщиками и

подрядчиками, срок погашеЕI4я которой, предусмотенный заключенными
контрактами (логоворами) и закоЕодательством Российской Федерации, истек;

общая просроченнaul кредиторская задолженность по всем имеющимся
обязательствам, срок погашения которой, предусмотенный законодательством
Российской Федерации, истек.

2

3. Предельно догryстимое значение просрочеЕной кредиторской
задолженности по каждой из групп опредеJIяется как:

- н€rличие кредиторской задолженности по заработной плате, срок
IIевыплаты которой превышает два месяца с момента, установленными
локЕuIьными актами r{реждения, как дата выплаты заработной платы;

- нЕtличие кредиторской задолженности по нalлоговым и иным платежам в

бюджеты бюджетной системы Российской Федерачии и государственные
внебюджетные фонды, срок неуплаты KoTopbD( превышает два месяца с даты,
когда платежи должны быrпл быть осуществлены;

- наличие кредиторской задолженности перед поставщиками и
подрядчиками, срок неуплаты которой превышает три месяца с даты, когда
платежи должны были быть осуществлены;

- превышеЕие величины, просроченной общей кредиторской
задолженности над стоимостью активов уrрежлени.я, за искJIючением
ба.пансовой стоимости особо ценного движимого имущества и недвижимого
имущества, на отчетrгуIо дату, в течение трех календарных месяцев подряд.

4. ЕжеквартzrльЕо до l5 числа месяца, след},ющего за отчетным,

учреждение представляет в финансовое управление администрации
муниципЕцьного образования город Армавир (дшее - финансовое управление)
сведения о кредиторской задолженности )чреждения по форме согласно
приложению Nч l к Порядку и отчет о просроченной кредиторской
задолженности rIреждениrI по форме согласно приложению Ns 2 к Порядку,
сформированный на осЕовании данных бухгаlrтерского г{ета, с пояснительной
запиской, в которой укaвываются причины возникновения просроченной
кредиторской задолженности.

5. В случае превышения предельно догryстимого значениJI просроченной
кредиторской задолженности финансовое управление информирует главу
муниципЕrльного образования город Армавир и орган администрации
муниципЕrльного образования город Армавир, осуществJIяющий функции и

полномочия )п{редителя в отношении учреждения (да.пее - уrредитель) о факте
превышениJI предельно догryстимого значеЕия просроченной кредиторской
задолженности.

6. Мя принятия решения о расторжении lрудового договора с

руководителем г{реждения в соответствии с Трудовым кодексом Российской
Фелерации или об уреryлировании просроченной кредиторской задолженности

r{редитель направJшет главе муниципzulьЕого образования город Армавир
слгужебrгуrо записку с оценкой действий руководителя учреждения и
предложениями о расторжении тудового договора с р)rководителем
rrреждениJI и (или) по уреryлироваЕию просроченной кредиторской
задоJDкенности rlреждениJI.

7. В случае принятиlI главой муниципЕrльного образования город Армавир

решениJI о расторжении трудового договора с руководителем )лфеждения по

основаниям, предусмотренным пунктом 2 части 2 статьи 278 Трулового
кодекса Российской Федерации, отдел кадров администации муниципмьного

J

образования город Армавир в течение 10 рабочих дней с даты принятиJI

указаttного решеЕия готовит и представJuIет главе муниципального
образования город Армавир необходимые документы.

8. В сlryчае принятия главой муниципzrльного образования город Армавир

решения об уреryлировании просроченной кредиторской задолженности

rIредитель в течение З рабочих дней с даты цринятия укчванного решениJI
информирует об этом }п{реждение.

9. Учреждение в течение 20 рабочих дней со дня информированиJI его

r{редителем составJLяет план мероприятиЙ по поIашению просроченной
кредиторской задолженности (далее - план мероприятий) с указанием
KoHKpeTHbIx сроков их выполнения и представJIяет его на утверждение
r{редителю.

l0. В течение 3 рабочих дней со днJI угверждения плана мероприятий

r{реждение направJuIет его копию в финансовое управлеЕие.ll. Контроль за выполнением r{реждением плана мероприятий
осуществJIяет r{редитель,

заместитель главы
муниципzrльного образования город Армавир,
начальник финансового управления М.А.Шуваеван

Приложение Nэ 1

к Порядку определениJI предельно
догryстимого значениJI просроченной

кредиторско й задолженности
N{униципальЕого бюджетного r{реждения,
превышение которого влечет расторжение

трудового договора с руководителем
муниципчrльного бюджетного r{реждения по
инициативе работодателя в соответствии с

Труловым кодексом Российской Федерации

ншrменоваяие
IvrуЕицип{lльного
бюджетного
}чреrцения

Единица измерения: руб.

<Сведения
о кредиторской задолжеппости

мун иципального бюджетного учреrrценпя
по состоянию па ( >> 20 г.

.Щата

по оКПо

по оКЕИ

коды

383

Состав крелиторской
задолженности

Код
строки

Кредиторскм задоJDкенность

Срок просрченной
кред4торской

задоля<ен пости (дни)

в том шлсле
просроченная

l 2 J 4 5

Крелиторская
задолженность - всего 0l0

в том числе:

по оплате
иным
п9рсоналу

туда и
выплатам 0l1

по налоговым и иным
платежам в бюджеты
бюджетной системы
Российской

012

Всего

2

Фелерачии и
государственные
внебюджетные фонды

по поставщикaм
подрядЕшк:lм

и 0lз

по прочим кредиторам 0l4

Номер страницы

Всего станиц

Рlховодитель муниципального бюджетного r|реждения
(уполномоченное личо)

(лолжность) (полпись) (расшифровкапо,щrися)

Главньй бухгшlтер
(иное уполяомочепное лицо)

(полпись) фасшифровка подписи)

исполнитель

( )

(лолхшость) (полпись) фасшифрвкапо.щlиси)(телефон)

20 г.))

заместитель главы
муниципЕцьного обрЕвования город Армавир,
начtlльник финансового управлениrI М.А.Шуваева,,l-,4

(Отчет
о просрочепной кредиторской задолженности

мун иципального бюджетного учреп(дения
по состояшию на (< > 20 г.

Приложение Nэ 2
к Порядку определения предельно

допустимого значения просроченной
кредиторской задолженности

муниципального бюджетного г{реждения,
превышение которого влечет расторжение

трудового договора с руководителем
муниципального бюджетного г{реждеЕия по
инициативе работодателя в соответствии с

Трудовым кодексом Российской Федерации

коды

руб

,Щата

наименование
м}.ниципальцого
бюджетного
rФежденLIя

Вдиница измерения:

Раздел I..Щинамика раз ера просроченной кредиторской задоJDкенности

наименовдrие
просроченной крелrгоркой задолженности

Код
строки

CplMa просроченной
кредиторкой задолженности

на отчетную дату

предьцущую тек},lц}то

l 2 3 4

Просроченнм кредиторская задолженность по
оплате труда и иным выплатам персонarлу

010

Просроченная кредиторскаJl задолженностъ по
наJIоговым и ипым платежам в бюджеты
бюджетной системы Российской Федерации и
государственные внебюджетные фонды

020

Просроченнм кредиторскЕц задолженность
перед поставщикаJt{и и подряJlчика}.t и

030

2

Общая сlмма просроченной кредиторской
задолженности

(стр.0 1 0+стр.020+стр.03 0)
l00

Раздел II. Стоимость активов м},ниципalльного бюджетного

rrреrrцения (за иск,шочением ба"пансовой стоимости особо ценного
движимого имущества и недвижимого имущества)

Раздел III. Предельпо допустимое значение просроченной крелиторской
задолженности

вид акгива Код
стоки

стоимость zжтивов по данным
бюджетного (бдгалтерского) учета

на отчетную дату

предыдущFо текущую

1 J 4

l l0

.Щебиторская задоJIженность l20

остато.лrая стоимостъ движимого
итtfуIцеств4 относящегося к объекгам
ocHoBHbD( средств (за искпочением особо
ченпого)

Иные активы,
испоJIнение прпнятъD(
обязательств

обеспечивающие
)пrреждением

Активы, находящиеся под обременением
(за,,rог, изъятые из оборта)

l50

итого
(стр.1 l0+cTp. 120+сц. 1 30+стр. l40-cTp. l 50)

200

наименование покавателя Код
стоки

Сумма
на отчетную дату

Срок просроченной
кредиторской

задолженности
(лни)предьцущ}то текущ).ю

1 2 3 4 5

Величина превьIшения общей
суммы просроченной
крелиторской задолженности
предельЕо допустимого значения
по всем видам деятельности

300

2

,Щенежные средства учреждения

l30

l40

J

Рlтоводитель муниципlцьного бюджетпого учреждеЕия
(уполпомоченное личо)

(лолясrость) (подпись) фасшrфровка полltиси)

Главньй бухгалтер
(иное уполномоченное лицо)

(подпись) фасшифровка по.щlиси)

исполнитель

(( )

(лолжность) (полпись) (расшлфровка подписи) (телефон)

20 г.))

заместитель главы
муниципального образованшI город Армавир,
начЕrльник финансового управления М.А.Шуваева

,.+,а-|